
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 13 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 3 DEL 23-02-2021 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALE ANNO 2020. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre, del mese di febbraio, nella Sede Comunale, 

sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Corte di Appello di Ancona in data 13.07.2011 con 

il quale è stata nominata la nuova Sottocommissione Elettorale Circondariale di 

Montegiorgio a seguito dell’insediamento della nuova Prefettura di Fermo. 

 

Dato atto che le spese sostenute ed anticipate dal Comune di Montegiorgio per il 

funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale debbono essere 

ripartire tra i Comuni compresi nel Mandamento, sulla base del numero degli elettori 

iscritti nelle liste elettorali di ogni Comune facente parte di detta Sottocommissione. 

 

Vista la nota del Comune di Montegiorgio prot. n. 2838/2021, assunta al protocollo 

dell’Ente in data 23/02/2021 al n. 6975 con la quale si richiede il pagamento della 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 3 del 23-02-2021   

 

somma di € 496,08 quale quota a carico del Comune di Monte Vidon Corrado delle 

spese relative alla Sottocommissione Elettorale Circondariale Anno 2020. 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della spesa di € 496,08 al capitolo 111 

(cod. 01.07-1.04.01.02.003) del bilancio di previsione finanziario pluriennale 

2020/2022, annualità 2020, impegno n. 269/2020 gestione residui. 

 

Dato ancora atto che trattandosi di rimborso spese, pro quota, per la Sottocommissione 

Elettorale Circondariale anno 2020, anticipate dal Comune di Montegiorgio, per il 

presente provvedimento non si procede alla richiesta del CIG. 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-

2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., recante" Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali";  

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

dotazione organica e norme di accesso; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto l'articolo 147 bis del D. Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

Visto il Decreto sindacale n°2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto la responsabilità del   Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e  Settore 2 

–  finanze e contabilità;        

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

DETERMINA 

 

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

Di dare atto che il Comune di Montegiorgio con determinazione del Responsabile dei 

Servizi Demografici n. 79 del 01/02/2021 ha provveduto al riparto della spesa per la 

Sottocommissione Elettorale Circondariale Anno 2020 determinata per il Comune di 

Monte Vidon Corrado in € 496,08.  

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 3 del 23-02-2021   

 

Di liquidare la somma di € 496,08 a favore del Comune di Montegiorgio facendo 

fronte alla stessa con le risorse disponibili sul capitolo 111 (cod. 01.07-1.04.01.02.003) 

del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, impegno n. 269/2020 gestione 

residui. 

 

Di procedere al pagamento della somma conseguente al presente atto mediante il 

sistema di Tesoreria Unica presso Banca d’Italia (Codice IBAN: IT 92 G 01000 03245 

3313 00184186). 

 

Di dare inoltre atto che: 

- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 

l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica; 

 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 18-08-

2000, n.267 e per gli adempimenti di competenza; 

 

- in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente 

determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

- la presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all'articolo 183, comma 9, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

- avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona 

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni; 

 

- a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, il responsabile del procedimento è il 

responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e Settore 2 – Finanze e 

contabilità, dr. Giuseppe Forti.  

 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 

dell'ente.  

 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 3 del 23-02-2021   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  23-02-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 03-03-2021 al 18-03-2021 

 

Esecutiva il 23-02-2021 

 

 

 


